
Die Stadt Wadern bietet in Zusammenarbeit mit der 

ARGE Nahverkehrsgesellschaft Merzig-Wadern, der KVS 

GmbH und der Saar-Mobil GmbH & Co. KG den Maad-

Bus an. Auf dem Zielschild vom MaadBus steht die im 

Fahrplan angegebene Liniennummer. Jeden Mittwoch 

und Freitag sind die im Fahrplan aufgeführten Fahrten 

als „Marktbusfahrt“ definiert. So kommen Sie bequem 

aus allen Stadtteilen nach Wadern, und das zu einem 

wirklich günstigen Preis von nur 1,00 € pro Fahrt.

Die Vorteile des MaadBus auf einen Blick:

	� �für nur 1 Euro pro Fahrt

	� von jedem Stadtteil aus 

	� �morgens hin und mittags zurück

	� �jeden Mittwoch und Freitag

	� �Zusatzverbindungen für Löstertal,  

Altland/Vogelsbüsch und Thailen

Dank der Sponsoren 

und deren Unterstüt-

zung bei der Realisie-

rung sowie der Nutzer 

ist der MaadBus ein 

Erfolg! Die stetig steigenden Fahrgastzahlen sprechen 

eine deutliche Sprache.  Der Taschenfaltfahrplan der 

Stadt Wadern ist an der Infozentrale im Rathaus sowie 

bei allen Sponsoren in Wadern erhältlich. 

R1

R2

R3

R3

211
204

203

203

201

202

209

Krettnich

Niederlostern

Bardenbach

Noswendel
Dagstuhl

Wadern

Rathen

Oberlostern

Kostenbach

Buweiler

Morscholz

Reidelbach

Gehweiler

Wadrill

Lockweiler

Thailen

Buschfeld

Altland

Vogelsbusch

Uberlosheim

Nunkirchen

Steinberg

Wedern

:

:

:

:

:

(Gem. Weiskirchen)

Seit 2008 für Sie unterwegs:  der MaadBus,  Ihre Verbindung ins Zentrum.

MaadBus Wadern� NahverkehrsInformation

R1

R2

R3

R3

211
204

203

203

201

202

209

Krettnich

Niederlostern

Bardenbach

Noswendel

Dagstuhl

Wadern

Rathen

Oberlostern
Kostenbach

Buweiler
Morscholz

Reidelbach

Gehweiler

Wadrill

Lockweiler

Thailen

Buschfeld

Altland

Vogelsbusch

Uberlosheim

Nunkirchen

Steinberg

Wedern

:

:

:

:
:

(Gem. Weiskirchen)

unser Marktbus, auch 
liebevoll MaadBus 
genannt, verbindet seit Ende 2008 alle Waderner Stadtteile mit dem Zentrum. Damit macht er den Kernort attraktiver und bindet die Kaufkraft. In unserem ländlich geprägten Stadtgebiet leistet er einen wertvollen Bei-trag zur Mobilität und Versorgung unserer 

Bürgerinnen und Bürger. Egal ob zum Frischmarkt, zur Bank, zum Arztbesuch oder zum Einkauf in Waderner Geschäften: Der MaadBus bringt Sie kostengünstig für 1 € pro Fahrt jeden Mittwoch und Freitag hin und wieder zurück. 

Fest steht: Seit es den Marktbus gibt, nut-zen die Menschen öfter den Bus und kom-men auch öfter in den Kernort. Die von Jahr zu Jahr stetig wachsenden Nutzerzahlen belegen, dass dieses Erfolgsprojekt unserer 

Stadt beim Zusammenwachsen hilft.Daher möchte ich den Sponsoren fürdie Unterstützung bei der Realisierung meinen herzlichen Dank aussprechen. 
Ihr
Jochen Kuttler
Bürgermeister

Liebe Bürgerinnen und Bürger,

Der „MaadBus“ wird unter-stützt von:
  Bücherhütte Wadern
  Dermatologisches Gesund-heitszentrum Elvi Foss 

 Eiscafé Siega
  Fleischerei Stroh
  HACO Einkaufs zentrum Wadern

  Kebab-Eck Albayrak
 M. Regert Hair Design
  Neue Apotheke
  Schuhhaus Wilhelm
 Sparkasse Merzig-Wadern
 Spielothek Fun City
 Stadt Wadern
  Stadtwerke Wadern GmbH
  Tre�  am Markt
 Wirtschaftsverband Stadt Wadern

Fahrplan Maadbus-Linien Wadern 
       Alle Fahrpläne der MaadBus-Linien           im Liniennetz Wadern   

  Gültig ab 01.02.2020

Herausgeber: 
Stadt Wadern
Wirtschaftsförderung und StadtmarketingMarktplatz 13

66687 Wadern
Telefon: 06871 507-119

Änderungen vorbehalten.Einzelangaben ohne Gewähr.

Der „MaadBus“ wird  
unterstützt von:

	� Bücherhütte Wadern

	� Dermatologisches  
Gesundheitszentrum Elvi Foss 

	 Eiscafé Siega

	� Fleischerei Stroh

	� HACO Einkaufszentrum  
Wadern

	� Kebab-Eck Albayrak

	 M. Regert Hair Design

	� Neue Apotheke

	� Schuhhaus Wilhelm

	 Sparkasse Merzig-Wadern

	 Spielothek Fun City

	 Stadt Wadern

	� Stadtwerke Wadern GmbH

	� Treff am Markt

	 Wirtschaftsverband  
Stadt Wadern

MaadBus-Linien Wadern

Mehr Informationen zu Fahrplan  
und Tarif gibt es im  
saarVV Call- & Abo-Center  
unter der saarVV Hotline 

06898 500 4000
Öffnungszeiten: 
Montag bis Samstag: 6.00 – 19.00 Uhr 
Sonn- und Feiertage: 8.00 – 18.00 Uhr

Hinfahrt Linie 201 Rückfahrt
07:51    09:51 Wadrill Abz. Schneiderstraße 11:34

I I Wadrill Linde 11:33
07:52    09:52 Wadrill Alte Schule I
07:53    09:53 Wadrill Hochwaldperle 11:32
07:55    09:55 Gehweiler Barth 11:30
07:56   09:56 Gehweier GH Bauer 11:29
07:58   09:58 Wedern Gehweilerweg 11:26
08:00    10:00 Wedern Ortsmitte 11:25
08:02    10:02 Wadern Christianenberg 11:22

I I Wadern Haco 11:21
08:04   10:04 Wadern Busbahnhof 11:20

Zeit Haltepunkte Zeit

Hinfahrt Linie 202 Rückfahrt
08:13 Oberlöstern Ortsmitte 11:34
08:14 Kostenbach Alte Schule 11:33
08:15 Buweiler Wiesen 11:32
08:16 Buweiler Gillenberg 11:31
08:17 Buweiler Haas 11:30
08:19 Rathen GH Jung 11:26
08:22 Niederlöstern Ortsmitte 11:24
08:24 Wadern Krankenhaus 11:22
08:26 Wadern Busbahnhof 11:20

Hinfahrt 
Linie 211

Rückfahrt
Linie 204

08:25 Thailen Zuckerberg 11:29
08:26 Thailen Kirche 11:30
08:28 Thailen Abzw. Wadern 11:28
     I Wadern Haco 11:22
08:33 Wadern Busbahnhof 11:21
     I Wadern Poststraße 11:20

Zeit Haltepunkte Zeit

Hinfahrt Linie 203 Rückfahrt
08:30 Reidelbach Ortsmitte 11:28
08:33 Steinberg 11:26
08:36 Morscholz 11:22

I Wadern Haco 11:17
08:41 Wadern Busbahnhof 11:16
08:42 Wadern Poststraße 11:15

Hinfahrt Linie 209 Rückfahrt
08:47 Lockweiler Altland 11:41
08:50 Büschfeld Vogelsbüsch 11:36
09:01 Wadern Poststraße 11:26
09:02 Wadern Busbahnhof 11:26

Zeit Haltepunkte Zeit

Hinfahrt Linie R1 Rückfahrt
08:39 09:39 Steinberg Ortsmitte 11:17 12:17
08:40 09:40 Steinberg Im Gartenland 11:15 12:15
08:41 09:41 Morscholz Kasper 11:14 12:14
08:42 09:42 Morscholz Meyer 11:13 12:13
08:43 09:43 Morscholz Linnig 11:12 12:12
08:48 09:48 Wadern Busbahnhof 11:07 12:07

Hinfahrt Linie R2 Rückfahrt
08:03 09:03 Krettnich Brücke 11:51 12:51
08:05 09:05 Lockweiler Feltes 11:49 12:49
08:06 09:06 Lockweiler Kasper 11:48 12:48
08:07 09:07 Lockweiler Jost 11:47 12:47
08:08 09:08 Lockweiler Thyssen 11:46 12:46
08:10 09:10 Dagstuhl Bahnhofstraße 11:45 12:45
08:11 09:11 Wadern Rewe 11:44 12:44
08:11 09:11 Wadern Poststraße 11:43 12:43
08:12 09:12 Wadern Busbahnhof 11:42 12:42

Hinfahrt Linie R3 Rückfahrt
07:43 08:43 Nunkirchen Friedhof 12:18 13:27
07:44 08:44 Nunkirchen Kirche 12:17 13:26
07:45 08:45 Nunkirchen Kreisel 12:15 13:24
07:46 08:46 Nunkirchen Im Flürchen 12:14 13:23
07:47 08:47 Büschfeld Abz. Überlosheim 12:12 13:21
07:49 08:49 Büschfeld Feuerwehr 12:11 13:20
07:50 08:50 Büschfeld Bahnhof 12:10 13:19
07:51 08:51 Büschfeld Saar-Gummi-Werke 12:09 13:18
07:52 08:52 Bardenbach Brücke 12:08 13:17
07:53 08:53 Bardenbach Kirche I I
07:54 08:54 Bardenbach Nord 12:07 13:16
07:57 08:57 Noswendel Roth 12:04 13:13
07:57 08:57 Noswendel Kirche 12:03 13:12
07:58 08:58 Noswendel Nickels I I
07:59 08:59 Noswendel Linde 12:02 13:11
08:01 09:01 Dagstuhl Bahnhofstraße 11:59 13:08
08:02 09:02 Wadern Rewe 11:58 13:07
08:03 09:03 Wadern Poststraße 11:57 13:06
08:05 09:05 Wadern Busbahnhof 11:56 13:05


